СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЖЛОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

СЕМЬДЕСЯТ ВТОРАЯ СЕССИЯ
(седьмого созыва)

РЕШЕНИЕ
28 марта 2025 года              №213
О применении региональных нормативов градостроительного
проектирования, утвержденных приказом Министерства строительства и архитектуры Республики Мордовия от 28.08.2024 г. №171 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Республики Мордовия» при градостроительном проектировании на территории Кажлодского сельского поселения

В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Мордовия от 15.07.2024                 № 594 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Мордовия от 29 декабря 2007г. № 606 и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Мордовия от 8 августа 2016 г. № 409», в целях установления сроков и требований к составу и порядку подготовки,  внесения изменений в документах территориального планирования, Совет депутатов Кажлодского сельского поселения решил:

1. При осуществлении градостроительной деятельности на территории Кажлодского сельского поселения руководствоваться региональными нормативами градостроительного проектирования, утвержденными приказом Министерства строительства и архитектуры Республики Мордовия от 28.08.2024г. №171 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Республики Мордовия».
       2.Признать утратившим силу решение Совета депутатов Кажлодского сельского поселения от 05.07.2018 №47 «О градостроительном проектировании на территории Кажлодского сельского поселения Торбеевского муниципального района».
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в информационном бюллетене «Кажлодский вестник», размещению на официальном сайте  Кажлодского сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: https:///kazhlodskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Кажлодского сельского поселения                             Л.С.Асташова